[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
10.06.2015 г.

  № 35
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Винник Николай Валентинович

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Бабичева Анна  Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Тридцать пятое заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть тридцать четвертое заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О проекте закона Хабаровского края « О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Среднеургальским сельским поселением  Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края и Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края».

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. О проекте закона Хабаровского края « О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Среднеургальским сельским поселением  Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края и Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края»

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что в  соответствии с о
статьей 6 Федерального закона от 06.10.1999г. № 184 « Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», необходимо внести на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края проект закона Хабаровского края « О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Среднеургальским сельским поселением и Верхнебуреинским муниципальным районом.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 97) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2.  О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо  в целях реализации Закона Хабаровского края от 26.11.2014 №15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае» соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 454-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О закрытом административно-территориальном образовании», в статью 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с принятием Федерального закона от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и приведения Устава сельского поселения в соответствие с нормами действующего краевого и федерального законодательства, Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, внести изменения и дополнения в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 98) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл  тридцать пятое   заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко